
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Segunda-feira 08 de Julho de 2019 – Ano VII – Edição 1515 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 190601/2019
Dispensa nº 170601/2019
Processo nº617117/2019

 
Espécie: Contrato nº 190601/2019, firmado em 19/06/2019; Contra-
tante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE NOVA 
CRUZ, inscrito no CNPJ nº 12.212.308/0001-80, Contratado: José 
Basílio de Lima Filho, inscrita no CPF/MF sob o nº. 026.692.814-51; 
Objeto: Locação de Imóvel residencial, na Avenida Maria Iracema 
da Cruz, nº 888, no bairro Alto das Flores, loteamento Terra Nova, na 
cidade de Nova Cruz/RN, que servirá para o funcionamento da Casa 
dos profissionais de Saúde,; Amparo: Dispensa 170601/2019; Proces-
so: 617117/2019; Fundamentação Legal: Art. 24, X, da Lei federal 
8.666/93 Vigência: de 19/06/2019 a 19/12/2019; Cobertura Orça-
mentária: Unidade Orçamentária:08.301 - FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE Ação: 2024 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATEN-
ÇAO BÁSICA - PAB FIXO Função: 10 - SAÚDE Sub-Função: 301 
- ATENÇÃO BÁSICA Programa: 0075 - SAÚDE Natureza: 3.3.90.36 
- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte de 
Recurso: 0000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio das Ações e Ser-
viços Públicos de Saúde Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: 7.200,00 
(sete mil e duzentos reais ); Signatários: pelo Contratante, Ana Lúcia 
Barbosa Moreira e, pelo Contratado, José Basílio de Lima Filho.
 
Nova Cruz/RN, 19 de junho de 2019.
 

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

ANA LÚCIA BARBOSA MOREIRA 
Gestora Municipal de Saúde

==================================================

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA 

==================================================

Diário Oficial do Município 
de Nova Cruz

COMISSÃO GESTORA 

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO 
GOVERNO MUNICIPAL

Genilson Alves

PRESIDENTE
Gilmar Amador

SECRETÁRIO
Jonas Cândido Bezerra

MEMBROS
Genilson Alves

Wunderlich Marinho Barbosa


